Тема: Македонијаина по Втората Светска војна
Наставна содржина: Образованието, науката и култтурата
Активности за периодот од: 18.05-22.05
Цели: учениците да знаат за
· Достигањата во сверата  на образованието
· Формирањето на најважните образовни и научни институции во Македониаја
· Формирањето на најважните институции во областа на културата
· Достигањата во областа на културата 
Прочитајте ја наставната содржина на страна 145  - 147
За домашно:

- Одговориоте на прашања што се наоѓаат на страна 147 
- Изгответе хронолошки преглед на најважните настани во Македонија од сверата на образованието, науката и културата

Ве молам домашните попишани со име, презиме и одделение испратете ми ги на bazeistorija@yahoo.com во наслов пишете го одделението и работната недела како на пример VII a 06.04-10.04 

Ви посакувам пријатна работа! 
Тема: Македонијаина по Втората Светска војна

Наставна содржина: Повторување за : Образованието, науката и култтурата
Активности за периодот од: 18.05-22.05
Цели: утврдување на веќе стекнатите знаења; учениците да знаат за 
· Достигањата во сверата  на образованието
· Формирањето на најважните образовни и научни институции во  Македониаја
· Формирањето на најважните институции во областа на културата
· Достигањата во областа на културата 

За домашно, без користење на дополнителна литература одговорете на следните прашања:
1. Кога каде беа отворени првите училишта на македонски јазик ?

2. Кој е авторот на текстот на химната ; Денес над Македонија се раѓа ; ?
3. Кога се појавува првиот дневен весник ; Нова Македонија ; ?

4. Кога е извршена кодификација на македонската азбука ?

5. Колку изнесува неписменоста на македонското население по Втората Светска војна ?

6.Кога и каде е онован Универзитетот ; Св Кирил и Методиј ; ?
7. Кога и каде е основана Макеедонската академија на науките и уметностите ? 

8. Кога е основан Македонскиот народен театар ? 

9. Во која година е формиран  Театарот на народностите ?
10. Како се вика првиот снимен македонски филм ? 

Истражувај за: 
Сите македонски претседатели во Независна Македонија и за првиот претседател на владата на Република Македонија и направи сликовит албум (презентација)
Ве молам домашните попишани со име, презиме и одделение испратете ми ги на bazeistorija@yahoo.com во наслов пишете го одделението и работната недела како на пример VII a 06.04-10.04 

Ви посакувам пријатна работа! 
